CONCLUSIO

Ex paucis quae adduximus excerptis e commercio epistularum inter P.em Haringer, RM Mauron et Postulatorem gen.lem Queloz, maxima oriatur certitudo biographiam P.is Hofbauer, quae an. 1864 in Wien, occasione Processus Ordinarii Beatificationis in lucem prodiit, a P.e Haringer quidem curatam, sed a P.e von Smetana, olim Vicario gen.li transalpino, compositam fuisse, dum ille, Capitulo gen.li an. 1855 absoluto, Romae adhuc perstat. Et hoc demonstrare voluimus.

Hic vero brevis libellus — utilissimus momento Processus — a P.e Ha-

(30) Libellus SMETANA-HARINGER exiit in publicum absque ullo « Imprimatur », ne ex parte Superiorum Congregationis, neve ex parte Curiae Vindobonensis. Veri simile est causam huius omissionis fuisse extremam celeritatem necessariam, ut opus quam primum ad lucem veniret. P. Haringer in Wien ingressus est die 11 XII 1863, die 20 I 1864 Processus Ordinarius Beatificationis initium habuit: premebat quam maxime utilitas, ne dicas necessitas, quandam habere biographiam P.is Hofbauer. Haec demum typis descripta 12 II 1864 exiit, cum P. Haringer adhuc 29 XII 1863 in paranda editione sudaret (excerptum n. 5). Post novem tandem menses Vicarius gen.lis — quoque modo de re certior factus — librum inhibuit; sed paucae copiae remanserant (iam 20 IV 1864 P. Haringer P.i Queloz scripsit, 350 copias libri superesse, ita ut altera iam urgeret editio; excerptum n. 19).

(31) Vix brevis biographia P.is von Smetana, a P.e Haringer curata, in lucem prodiert, cum de quadam versione in italicum idioma tractaretur (excerptum n. 10, 19 II 1864, excerptum 11), mentione subito facta P.is Chiletti. Tamen per medium annum — uti ex hoc loco eruitur — nihil in re perfectum est. Nunc vero P. Haringer celeri versioni et editioni in linguam italicam parum favorabilem se demonstrat, et, re vera, decem et tres anni defluxere, priusquam nova, magna et completa biographia P.is Hofbauer a P.e Haringer parata ederetur, an. 1877.

(32) Opinio P.is Provincialis Bavariae von Bruchmann, de qua Haringer ad Generalem P.em Mauron, preevaluuit, et proxima grandis biographia P.is Haringer (1877, 1880) opus novum et suum est.

ringer mox large distributus est, ipsis Processus testibus, aliisque personis permultis, ecclesiastica aut publica dignitate conspicuis. Attamen, brevis qualis fuit ac sat incompletus, numquam alteram consecutus est editionem, sed magnum ei postea opus ipsissimum P.iis Haringer substitutum est, cui tandem, hoc saeculo, perfectis aliis novis indagationibus, a novis notisque aucto-ribus — Innerkofler, Hofer, Hosp (ut nomina potiora indicemus) — aliae perfectiores biographiae successerunt.